PORTARIA 228 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

Concede diária aos servidores municipais que especifica e dá outras providências.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de Renascença, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1282, de 18 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	02/11/2014

	Data de chegada
	03/11/2014

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 310,50

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	05/11/2014

	Data de chegada
	06/11/2014

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 310,50

	Nome do servidor
	Elis Jaqueline Arend da Silva

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Assistência Social

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Curso sobre o Sistema de gestão de benefícios do PBF

	Data de saída
	13/11/2014

	Data de chegada
	14/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 414,00

	Nome do servidor
	Joceli Rufatto Lopes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Assistência Social

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Curso sobre o Sistema de gestão de benefícios do PBF

	Data de saída
	13/11/2014

	Data de chegada
	14/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 414,00

	Nome do servidor
	Fabiana Debiasi da Costa

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Curso de aperfeiçoamento em apoio matricial na atenção básica com ênfase nos NASF – 6ª etapa.

	Data de saída
	07/11/2014

	Data de chegada
	07/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Pedro Francisco Lui

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cantagalo - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas

	Data de saída
	30/10/2014

	Data de chegada
	30/10/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 72,00

	Nome do servidor
	Elizabete A. Ferreira Paz

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Participar de Seminário de Gestão escolar

	Data de saída
	09/11/2014

	Data de chegada
	11/11/2014

	Número de diárias
	2 e ½

	Valor das diárias
	R$ 517,50

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	08/11/2014

	Data de chegada
	08/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Pedro Lui

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AVG 3219

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	10/11/2014

	Data de chegada
	10/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	12/11/2014

	Data de chegada
	13/11/2014

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 310,50

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	12/11/2014

	Data de chegada
	12/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Pedro Francisco Lui

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AVG 3219

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	17/11/2014

	Data de chegada
	17/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Marilia Zimermann Freese

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Maria Noemi Loro

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Oneide Arisi Karkling

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Quelim Mara Aralde

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Jairo Reni Buzzacaro

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Lessir Canan Bortoli

	Unidade Administrativa
	Prefeito Municipal

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Brasília - DF

	Objetivo da viagem
	Reunião MDA e MDS

	Data de saída
	17/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	3

	Valor das diárias
	R$ 1.242,00

	Nome do servidor
	Keila Valandro

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Agropecuária

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Brasília - DF

	Objetivo da viagem
	Reunião MDA e MDS

	Data de saída
	17/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	3

	Valor das diárias
	R$ 1.086,00

	Nome do servidor
	Diego Antunes da Silva

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Curso sobre monitoramento da dengue e capacitação do SIS água

	Data de saída
	19/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	½

	Valor das diárias
	R$ 21,00

	Nome do servidor
	Valdemar Zanini

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Curso de condutor de passageiros – 2ª etapa

	Data de saída
	22/11/2014

	Data de chegada
	22/11/2014

	Número de diárias
	½

	Valor das diárias
	R$ 36,00

	Nome do servidor
	Sandra Mara Martini da Silva

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Elizabete A. Ferreira Paz

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Realização do Exame de Certificação – CPA 10

	Data de saída
	18/11/2014

	Data de chegada
	19/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 84,00

	Nome do servidor
	Elizabete A. Ferreira Paz

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Participar da 2ª oficina sobre plano municipal de educação.

	Data de saída
	21/11/2014

	Data de chegada
	21/11/2014

	Número de diárias
	½

	Valor das diárias
	R$ 21,00

	Nome do servidor
	Aldriana Folle de Souza Dias

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Participar da 2ª oficina sobre plano municipal de educação.

	Data de saída
	21/11/2014

	Data de chegada
	21/11/2014

	Número de diárias
	½

	Valor das diárias
	R$ 21,00

	Nome do servidor
	Ida Zanini

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Participar da 2ª oficina sobre plano municipal de educação.

	Data de saída
	21/11/2014

	Data de chegada
	21/11/2014

	Número de diárias
	½

	Valor das diárias
	R$ 21,00

	Nome do servidor
	Sandra Mara Martini da Silva

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Participar da 2ª oficina sobre plano municipal de educação.

	Data de saída
	21/11/2014

	Data de chegada
	21/11/2014

	Número de diárias
	½

	Valor das diárias
	R$ 21,00

	Nome do servidor
	Jose Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AVG 3219

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	21/11/2014

	Data de chegada
	21/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Pedro Francisco Lui

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AVG 3219

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	24/11/2014

	Data de chegada
	24/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Carlos Alberto Nardi

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Treinamento do novo sistema CTPS

	Data de saída
	26/11/2014

	Data de chegada
	27/11/2014

	Número de diárias
	2

	Valor das diárias
	R$ 310,00

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	27/11/2014

	Data de chegada
	27/11/2014

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de Emancipação.
               Lessir Canan Bortoli

                              Prefeito

Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________